PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2167/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE DISPOR DE GARIS
COMUNITÁRIOS PARA ATENDER A
DEMANDA DE LIMPEZA DA ESTRADA
DAS ARCAS E ADJACÊNCIAS, ITAIPAVA.

O Vereador Gil Magno, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
plenário, INDICA ao Exmo Sr. Prefeito Municipal a necessidade de de dispor de garis
comunitários para atender a demanda de limpeza da Estrada das Arcas e adjacências,
Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida irá atender uma antiga demanda da comunidade no local que sempre reivindicaram
a presença de garis comunitários para a limpeza e conservação da Estrada das Arcas e as
ruas adjacentes.

Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2021

Gil Magno
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 03/02/2021 - 16:41:09 Data do Processo: 04/02/2021 - 11:04:5
Processo: 2167/202